
DECRETO Nº 34.333

RETIFICA DISPOSITIVOS DE DECRETOS QUE TRATAM
DA NOMEAÇÃO DE SERVIDORES EFETIVOS PARA
EXERCER A FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR NAS
UNIDADES DE ENSINO VINCULADAS À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 69 da Lei
Orgânica Municipal, tendo em vista o que consta dos
Processos Digitais n° 50332/2024, n° 50333/2024, n°
50335/2024, n° 50336/2024 e n° 50514/2024,

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeação de servidores para a função de Gestor de Unidades de
Ensino no Município, constantes dos respectivos Decretos, a partir de 10 de julho de 2024,
conforme segue:

Gestor Escolar Unidade de Ensino Onde se lê: Leia-se Decreto n°

Lidiani Ardisson Leal Fassarela EMEBTI “Prof. Athayr Cagnin” Categoria: 4ª Categoria: 3ª 32.865/2023

Carla Maria Rodrigues de Rezende EMEB “Governador Eurico Vieira
de Resende” Categoria: 4ª Categoria: 3ª 32.747/2023

Elizimar Lunz Bazoni Ribeiro EMEB “Sebastião da Rosa
Machado” Categoria: 4ª Categoria: 3ª 32.747/2023

Rita de Cassia Frade Paganini Silva EMEBTI “Aurora Estellita
Herkenhoff” Categoria: 5ª Categoria: 4ª 33.242/2023

Neide Rachel Machado Ornelas EMEB “Galdino Theodoro da Silva” Categoria: 2ª Categoria: 1ª 33.242/2023

Karina Pires Bittencourt Silva EMEB “José Antonio Colombini
Egranphonte” Categoria: 4ª Categoria: 3ª 33.242/2023

Simone Machado de Athayde EMEB “Padre Gino Zatelli” Categoria: 3ª Categoria: 2ª 33.242/2023

Elisa Chuina Vidal EMEB “Sirda Rocha dos Santos” Categoria: 4ª Categoria: 3ª 33.242/2023

Maria Lina Zanon EMEB “Maria das Victórias Oliveira
Andrade” Categoria: 2ª Categoria: 1ª 33.732/2024

Silmara Furtunato da Fonseca
Monção

EMEB “Olga Dias da Costa
Mendes” Categoria: 3ª Categoria: 2ª 33.732/2024

Fabricia Pinheiro EMEB “Teresa de Avelar Picoli” Categoria: 5ª Categoria: 4ª 33.865/2024

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 12 de julho de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100370032003400350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100370032003400350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DECRETO Nº 34.333
	RETIFICA DISPOSITIVOS DE DECRETOS QUE TRATAM DA NO
	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
	RESOLVE:
	Art. 1° Retificar a nomeação de servidores para a 
	Gestor Escolar
	Unidade de Ensino
	Onde se lê:
	Leia-se
	Decreto n°
	Lidiani Ardisson Leal Fassarela
	EMEBTI “Prof. Athayr Cagnin”
	Categoria: 4ª
	Categoria: 3ª
	32.865/2023
	Carla Maria Rodrigues de Rezende
	EMEB “Governador Eurico Vieira de Resende”
	Categoria: 4ª
	Categoria: 3ª
	32.747/2023
	Elizimar Lunz Bazoni Ribeiro
	EMEB “Sebastião da Rosa Machado”
	Categoria: 4ª
	Categoria: 3ª
	32.747/2023
	Rita de Cassia Frade Paganini Silva
	EMEBTI “Aurora Estellita Herkenhoff”
	Categoria: 5ª
	Categoria: 4ª
	33.242/2023
	Neide Rachel Machado Ornelas
	EMEB “Galdino Theodoro da Silva”
	Categoria: 2ª
	Categoria: 1ª
	33.242/2023
	Karina Pires Bittencourt Silva
	EMEB “José Antonio Colombini Egranphonte”
	Categoria: 4ª
	Categoria: 3ª
	33.242/2023
	Simone Machado de Athayde
	EMEB “Padre Gino Zatelli”
	Categoria: 3ª
	Categoria: 2ª
	33.242/2023
	Elisa Chuina Vidal
	EMEB “Sirda Rocha dos Santos”
	Categoria: 4ª
	Categoria: 3ª
	33.242/2023
	Maria Lina Zanon
	EMEB “Maria das Victórias Oliveira Andrade”
	Categoria: 2ª
	Categoria: 1ª
	33.732/2024
	Silmara Furtunato da Fonseca Monção
	EMEB “Olga Dias da Costa Mendes”
	Categoria: 3ª
	Categoria: 2ª
	33.732/2024
	Fabricia Pinheiro
	EMEB “Teresa de Avelar Picoli”
	Categoria: 5ª
	Categoria: 4ª
	33.865/2024
	Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.
	Cachoeiro de Itapemirim/ES, 12 de julho de 2024.
	VICTOR DA SILVA COELHO
	Prefeito Municipal

		2024-07-12T17:54:04-0300




